[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA COLETORES DE MEDICAMENTOS VENCIDOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E UMA CAMPANHA DE DIVULGAÇÃO PARA OS MUNICIPES.

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                   INDICAÇÃO Nº.        DE  2011.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja providenciado coletores de medicamentos vencidos nas Unidades Básicas de Saúde e uma campanha de divulgação para os Munícipes..
                                           JUSTIFICATIVA
Há muitos medicamentos vencidos sendo descartados no lixo domestico por falta de informação aos munícipes, com a implantação de coletores nas UBS e uma ampla divulgação, os munícipes ao freqüentar a UBS levaram os medicamentos vencidos para ser destinados a destruição através de empresa especializada.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 abril de 2011.

                  Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                             Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]